
二一　∵一一二二三二





白鷺中元気アップでは学校・家庭・地域の連携による生徒支援の組織をつくり、

学力向上や地域コミュニティづくりを進めています。昨年の地域交涜活動を紹介します。

育和おどり・今川納涼篇
育和おどりでは、100名ほどの生徒が

河内音頭を踊り、教職員の有志の方が

出店して頂き、お祭りを盛り上げてくれました。

日頃お世話になっている地域の方々をご招待して

生徒たちがついたお餅を一緒に食べ交涜しました。

お餅のつきかたや取り方など教えて頂き、楽しい1日となりました。

今年度も地域の皆様方には大変お世話になりありがとうございました。

生徒たちが地域の皆様と交流でき、色々な事を教えて頂ける機会が持てましたのも皆様方の

ご理解・ご協力があってのことと大変感謝しております。来年度もまたご無理をお願いするとは存じますが

よろしくお願い申しあげます。ありがとうございました。　　　　　　白鷺元気アップ運営委員会　一同



ポ予診苧昔評寡票
と　　　　　　　　　　－　．　　　　　　　＿　＿＿

l

『力亨訝く妙踪◎◎臆巻やゐ』
育和小学校では平成21年度より「大阪市学校図書館活性化事業」として

図書ボランティアが始まりました。5年を経過した現在は熱心な14名の

ボランティアの皆様が、子どもたちのために力を注いでくれています。

活動内容は、毎日の図書館開放のお手伝い（本の修理や整理、

子どもたちの見守り）が主です。また平成26年1月より

読み聞かせ活動も始まり、現在毎月2回実施しております。

学年の違う保護者同士や、地域の方とのつながりができ、

そして研修参加で自分力の向上にもなります。

楽しく一緒に活動していただける方、また活動に興味のある方は

是非ご連絡ください。

連絡先　育和小学校（06）6713・1253　担当（教頭先生）まで

よ3㌢〉♂雫・二
」‾「ゝ一‥‾「「　ノ「ン■‾、‾」・

L三1㌧1二ゴー

こ／こ「／ヒしトラ

育概瞳禽芸歴協会韓響夕了コ累ポロ丑争
匿寄道飼犬蛮習巌齢成績を慮澄め習澄ま』た。帯約束会を国指』習頑張っ習齢ます竺

参加活動費　年間活動費1，200円スポーツ保険費800円

連絡先　　　西村℡6714－Q296　また堤▼＿植℡6714－6492■

紗那距積層も

罰・二コヨ圭

平素は子どもたちの見守り活動に、ご尽力いただきありがとうございます。

以前からご要望がありました見守り時に着るベストが出来ました。

はぐぴ－のトレードカラーはピンク色なのですが、あまりにも派手な色なので、

男性も女性も来ていただける様に、少し地味な紺色にしました。

バックプリントはピンクのはぐぴ－のロゴが入っています。

裏地は夏でも着られるようにメッシュになっております。

新学期から着用していただける様に配布させていただきますので、

これからもご協力の程よろしくお願いいたします。

∩
日
．
〓
＝
エ
リ

彗
り
亮

「

売
口
借
］黒

ず
立
り

〔ハ
〔
コ
．
守
直

隠
隅

［　＝　り／

口
凸
〕
く




